
1

<2

2

6

L

6

7

8

9

10

11

19 

1?

16

1L

16

17

Miesbach * Lederwarengeschäft Moser inmitten der Altstadt
Ein Stück bayerische Kultur 13
Miesbach • Bauernmarkt Miesbach
Aus dem Füllhorn der Region 15
Miesbach • Waitzinger Keller - Kulturzentrum
Aus der Geschichte geboren 17
Irschenberg • Kaffeerösterei Dinzler
Welch ein Duft in der Luft 19
Schliersee * Hennererhof
Blumen wiese auf dem Teller 21
Schliersee-Neuhaus • Slyrs mit Genussverweilerei
Köstliches vom SLYRSee 23
Schliersee-Neuhaus * Markus Wasmeier Freilichtmuseum 
Von der Skipiste ins Museum 2 5
Schliersee * Naturspielplatz Schliersee
Strandfeeling für Groß und Klein 27
Hausham * Erlebnisdestillerie Lantenhammer
Klarer Blick hinter die Kulissen 29
Gmund am Tegernsee • Jagerhaus Gmund
Langeweile ausgeschlossen 31
Gmund am Tegernsee * Panoramawanderweg Gmund 
bis Tegernsee
Alpenüberquerung Teil eins 33
Gmund am Tegernsee * Gasthof Herzog Maximilian
Historie zum Genießen 3 5
Gmund am Tegernsee * Papierfabrik Gmund
und Papier Shop
Von hier aus in die Welt
Gmund am Tegernsee * Gut Kaltenbrunn und
das Internationale Musikfest am Tegernsee
Bellevue und schöner Klang 39
Bad Wiessee-Holz * Boarhof- Hofladen und Hofcafe
Dem Paradies ganz nah 41
BadWiessee * Jod-Schwefelbad
Alles nur ein Irrtum 43
Bad Wiessee • Fischbruthaus am Tegernsee
Der See und sein Leben 45

http://d-nb.info/1346174458


Bad Wiessee * Boom Boom Bar & Restaurant im Hotel Bussi Baby
Von wegen Rentnerort 47
Tegernsee * Herzogliches Bräustüberl Tegernsee
Warten auf 4.000 Eimer Bier 49
Tegernsee * Seepromenade mit Steg
Übers Wasser schreiten 51
Tegernsee * Olaf-Gulbransson-Museum
Ein Leben am Fjord 5 3
Tegernsee * Schlosswirtschaft Tegernsee
Frischer Wind mit edler Note 5 5
Tegernsee * Tegernseer Waldfest
Die ausgewählten Tage $ y
Tegernsee * Tegernsee Arkaden
Das Mitbringsel-Paradies
Tegernsee • Berggastronomie Lieberhof
Tafeln wie Thoma und Gulbransson 61
Tegernsee * Monte Mare Seesauna
Eine Sauna namens Irmingard 63
Tegernsee • Ruderfähre von der Point zur Überfahrt
Wie zu Königs Zeiten 6$
Tegernsee * Die Tuften des Schriftstellers Ludwig Thoma
Ein echtes Original 67
Rottach-Egern • Rosstag - Fuhrmannsfest
Das Fest der Pferde 69
Rottach-Egern * Auferstehungskirche von
Olaf Andreas Gulbransson
Olemans Raumwunder 71
Rottach-Egern * Hutmacherei und Trachten Wiesner
Nicht nur für Großkopfete yy
Rottach-Egern * Confiserie Hagn
Schokoladenseite des Sees y^

Kreuth-Weissach * Cafe Felix & Erste Tegernseer Kaffeerösterei
Tee gern seh 'n, Kaffee rösten 77
Rottach-Egern * Bergkapelle auf dem Wallberg
Erlebnis Tegernsee yy



2L Kreuth-Scharling * Ristorante da Mimmo
im Gasthaus zum Hirschberg
Italienische Tradition am Lago

€6 Kreuth • Almgasthaus Aibl
Hochgenuss in doppeltem Sinne

ZI Kreuth * Naturkäserei TegernseerLand
A runde Sach

€8 Kreuth * Wildbad Kreuth mit Quelle, 
Gasthaus Altes Bad & Kapelle 
Hier atmet Geschichte

€9 Kreuth • Herzogliche Fischzucht Wildbad Kreuth 
Fische von Adel

hb Kreuth * Erlebnisweg an der Weißach
Abseits des Trubels

61 Kreuth * Bergsteigerdorf Kreuth
Nähe ohne Respektlosigkeit

hl Lenggries-Fall * Sylvenstein-Stausee
Atlantis im Tölzer Land

hZ Jachenau * Zwischen Wasserfallweg und Langlaufareal 
Im Einklang mit der Natur

hh Kochel am See-Urfeld * Walchensee Museum
Hohe Kunst am See

6L Kochel am See * Erlebniskraftwerk Walchensee
Frühe Energieleistung

66 Kochel am See * Franz Marc Museum
Blick ins Blaue Land

hl Großweil * Fröhlichs Wirtshaus
Köstliches aus der Ritterburg

h& Großweil * Freilichtmuseum Glentleiten 
Lebendige Zeitreise

69 Benediktbeuern * Kloster Benediktbeuern 
Klangvolles Gesamtkunstwerk

M Benediktbeuern * Fraunhofer Glashütte
Alles im Fokus

Li Benediktbeuern * Meditations- und Kräutergarten 
Klo st er kraut er - Kräuterkloster

8i

83

85

87

89

9i

93

95

97

101

103

105

107

109 

in

”3

ZI5



VL Bichl * Kirche St. Georg
Wie ein kleines Kloster 117

B? Sindelsdorf • Sindelsdorfer Malerweg
Kaffeeduft und Weltkunst 119

L6 Penzberg * Museum Penzberg - Sammlung Campendonk
Ein Zwilling mit Erfolg 121

BL Penzberg * Islamisches Forum
Bläue leuchtet 123

B6 Penzberg * Rundwanderung durch die Loisachfilze
Immer trockenen Fußes 125

BZ Eurasburg-Faistenberg * Hofcafe Otthof
Bergblick mit Genuss 127

L8 Eurasburg-Happerg * Kastler-Kunst-Meile
Wundersame Zeitgenossen 129

L9 Münsing-Sankt Heinrich • Beach Bar am Kleinen Seehaus
Mittelmeerfeeling am See 131

60 Münsing-Holzhausen * Kirchberg mit Friedhof an der Kirche
St. Johann Baptist
Eine lebensfrohe Ruhestätte 133

61 Wolfratshausen * Flößerpfad an der Alten Floßlände
Der Fluss ist der Weg 13 5

67 Geretsried • Museum der Stadt Geretsried
Lebendige Geschichte 137

6? Lenggries * Kalkofen
Im Schweiße des Angesichts 139

66 Lenggries-Arzbach * Gasthaus Schweizer Wirtin
Köstliche Alpenküche 141

6B Lenggries * Isarradweg zwischen Lenggries und Bad Tölz
Ein Fluss in Weiß-Blau 143

66 Lenggries-Brauneck * Idealhang im Wander-und
Skiparadies Brauneck
Dem Himmel entgegen 145

67 Lenggries-Brauneck * Berggasthaus Stie-Alm
DenSommerschmecken 147

68 Bad Tölz • Tölzer Kalvarienberg
Die Krone der Stadt 149

69 Bad Tölz * Marktstraße mit Stadtmuseum
Kulisse wie aus alten Zeiten 151



Tö

Ti 

n 

72 

74 

7L 

76 

77 

78 

79 

80 

81 

82

8? 

84

8B 

86 

87

Bad Tölz • Das Bulle von Tölz MUSEUM
Bayern mit Leib und Seele 153
Bad Tölz * Tölzer Rosentage
Parcours der Sinne 155
Bad Tölz * Thomas-Mann-Weg
Mikrokosmos an der Isar 157
Bad Tölz * Naturfreibad Eichmühle
Strandgefühle einer Stadt 159
Bad Tölz * Tölzer Marionettentheater
Eine Welt am Faden 161
Kirchbichl • Gasthaus Jägerwirt
Siow Food vom Feinsten 163
Sachsenkam * Klosterbräustüberl Reutberg
Lukullischer Logenplatz 165
Sachsenkam * Kirchsee
Alpenglühen inklusive 167
Dietramszell * Klosterschänke Dietramszell
Bayerische Küche im Gewölbe 169

Holzkirchen * Bauernmarkt und Kathis Marktreisen 
Regional und voller Leben 171
Reichersbeuern * Todesmarsch-Mahnmal
Kurze Zeit des Innehaltens 173
Waakirchen * HoppebräusZapferei
Der Kuckuck baut ein Nest 175
Waakirchen-Schaftlach • Ottonisches Kruzifix in der 
Heilig-Kreuz-Kirche
Zeuge des Mittelalters 177
Valley-Hohendilching • Skulptur-Lichtung
Ein Weltkleinod 179
Valley • Schlossanlage mit Orgelmuseum und
Valleyer Schloss Bräu
Hort der Kultur 181
Warngau * Taubenberg mit Berggasthof
Idyll mit Stallgeruch 183
Weyarn * M-Wasserweg entlang der Mangfall
Ein Geschenk der Natur 185
Weyarn • Figuren in der Pfarrkirche St Peter und Paul
Einfühlsames Schauspiel 187


