

1	Miesbach • Lederwarengeschäft Moser inmitten der Altstadt <i>Ein Stück bayerische Kultur</i>	13
2	Miesbach • Bauernmarkt Miesbach <i>Aus dem Füllhorn der Region</i>	15
3	Miesbach • Waitzinger Keller – Kulturzentrum <i>Aus der Geschichte geboren</i>	17
4	Irschenberg • Kaffeerösterei Dinzler <i>Welch ein Duft in der Luft</i>	19
5	Schliersee • Hennererhof <i>Blumenwiese auf dem Teller</i>	21
6	Schliersee-Neuhaus • Slyrs mit Genussverweilerei <i>Köstliches vom SLYRSee</i>	23
7	Schliersee-Neuhaus • Markus Wasmeier Freilichtmuseum <i>Von der Skipiste ins Museum</i>	25
8	Schliersee • Naturspielplatz Schliersee <i>Strandfeeling für Groß und Klein</i>	27
9	Hausham • Erlebnisdestillerie Lantenhammer <i>Klarer Blick hinter die Kulissen</i>	29
10	Gmund am Tegernsee • Jagerhaus Gmund <i>Langeweile ausgeschlossen</i>	31
11	Gmund am Tegernsee • Panoramawanderweg Gmund bis Tegernsee <i>Alpenüberquerung Teil eins</i>	33
12	Gmund am Tegernsee • Gasthof Herzog Maximilian <i>Historie zum Genießen</i>	35
13	Gmund am Tegernsee • Papierfabrik Gmund und Papier Shop <i>Von hier aus in die Welt</i>	37
14	Gmund am Tegernsee • Gut Kaltenbrunn und das Internationale Musikfest am Tegernsee <i>Bellevue und schöner Klang</i>	39
15	Bad Wiessee-Holz • Boarhof – Hofladen und Hofcafé <i>Dem Paradies ganz nah</i>	41
16	Bad Wiessee • Jod-Schwefelbad <i>Alles nur ein Irrtum</i>	43
17	Bad Wiessee • Fischbruthaus am Tegernsee <i>Der See und sein Leben</i>	45

18	Bad Wiessee • Boom Boom Bar & Restaurant im Hotel Bussi Baby <i>Von wegen Rentnerort</i>	47
19	Tegernsee • Herzogliches Bräustüberl Tegernsee <i>Warten auf 4.000 Eimer Bier</i>	49
20	Tegernsee • Seepromenade mit Steg <i>Übers Wasser schreiten</i>	51
21	Tegernsee • Olaf-Gulbransson-Museum <i>Ein Leben am Fjord</i>	53
22	Tegernsee • Schlosswirtschaft Tegernsee <i>Frischer Wind mit edler Note</i>	55
23	Tegernsee • Tegernseer Waldfest <i>Die ausgewählten Tage</i>	57
24	Tegernsee • Tegernsee Arkaden <i>Das Mitbringsel-Paradies</i>	59
25	Tegernsee • Berggastronomie Lieberhof <i>Tafeln wie Thoma und Gulbransson</i>	61
26	Tegernsee • Monte Mare Seesauna <i>Eine Sauna namens Irmgard</i>	63
27	Tegernsee • Ruderfähre von der Point zur Überfahrt <i>Wie zu Königs Zeiten</i>	65
28	Tegernsee • Die Tuften des Schriftstellers Ludwig Thoma <i>Ein echtes Original</i>	67
29	Rottach-Egern • Rosstag – Fuhrmannsfest <i>Das Fest der Pferde</i>	69
30	Rottach-Egern • Auferstehungskirche von Olaf Andreas Gulbransson <i>Olemans Raumwunder</i>	71
31	Rottach-Egern • Hutmacherei und Trachten Wiesner <i>Nicht nur für Großkopfete</i>	73
32	Rottach-Egern • Confiserie Hagn <i>Schokoladenseite des Sees</i>	75
33	Kreuth-Weissach • Café Felix & Erste Tegernseer Kaffeerösterei <i>Tee gern seh'n, Kaffee rösten</i>	77
34	Rottach-Egern • Bergkapelle auf dem Wallberg <i>Erlebnis Tegernsee</i>	79

35	Kreuth-Scharling • Ristorante da Mimmo im Gasthaus zum Hirschberg <i>Italienische Tradition am Lago</i>	81
36	Kreuth • Almgasthaus Aibl <i>Hochgenuss in doppeltem Sinne</i>	83
37	Kreuth • Naturkäserei TegernseerLand <i>A runde Sach</i>	85
38	Kreuth • Wildbad Kreuth mit Quelle, Gasthaus Altes Bad & Kapelle <i>Hier atmet Geschichte</i>	87
39	Kreuth • Herzogliche Fischzucht Wildbad Kreuth <i>Fische von Adel</i>	89
40	Kreuth • Erlebnisweg an der Weißbach <i>Abseits des Trubels</i>	91
41	Kreuth • Bergsteigerdorf Kreuth <i>Nähe ohne Respektlosigkeit</i>	93
42	Lenggries-Fall • Sylvenstein-Stausee <i>Atlantis im Tölzer Land</i>	95
43	Jachenau • Zwischen Wasserfallweg und Langlaufareal <i>Im Einklang mit der Natur</i>	97
44	Kochel am See-Urfeld • Walchensee Museum <i>Hohe Kunst am See</i>	101
45	Kochel am See • Erlebniskraftwerk Walchensee <i>Frühe Energieleistung</i>	103
46	Kochel am See • Franz Marc Museum <i>Blick ins Blaue Land</i>	105
47	Großweil • Fröhlichs Wirtshaus <i>Köstliches aus der Ritterburg</i>	107
48	Großweil • Freilichtmuseum Glentleiten <i>Lebendige Zeitreise</i>	109
49	Benediktbeuern • Kloster Benediktbeuern <i>Klangvolles Gesamtkunstwerk</i>	111
50	Benediktbeuern • Fraunhofer Glashütte <i>Alles im Fokus</i>	113
51	Benediktbeuern • Meditations- und Kräutergarten <i>Klosterkräuter – Kräuterkloster</i>	115

52	Bichl • Kirche St. Georg <i>Wie ein kleines Kloster</i>	117
53	Sindelsdorf • Sindelsdorfer Malerweg <i>Kaffeeduft und Weltkunst</i>	119
54	Penzberg • Museum Penzberg – Sammlung Campendonk <i>Ein Zwilling mit Erfolg</i>	121
55	Penzberg • Islamisches Forum <i>Bläue leuchtet</i>	123
56	Penzberg • Rundwanderung durch die Loisachfilze <i>Immer trockenen Fußes</i>	125
57	Eurasburg-Faistenberg • Hofcafé Otthof <i>Bergblick mit Genuss</i>	127
58	Eurasburg-Happerg • Kastler-Kunst-Meile <i>Wundersame Zeitgenossen</i>	129
59	Münsing-Sankt Heinrich • Beach Bar am Kleinen Seehaus <i>Mittelmeerfeeling am See</i>	131
60	Münsing-Holzhausen • Kirchberg mit Friedhof an der Kirche St. Johann Baptist <i>Eine lebensfrohe Ruhestätte</i>	133
61	Wolfratshausen • Flößerpfad an der Alten Floßlände <i>Der Fluss ist der Weg</i>	135
62	Geretsried • Museum der Stadt Geretsried <i>Lebendige Geschichte</i>	137
63	Lenggries • Kalkofen <i>Im Schweiße des Angesichts</i>	139
64	Lenggries-Arzbach • Gasthaus Schweizer Wirtin <i>Köstliche Alpenküche</i>	141
65	Lenggries • Isarradweg zwischen Lenggries und Bad Tölz <i>Ein Fluss in Weiß-Blau</i>	143
66	Lenggries-Brauneck • Idealhang im Wander- und Skiparadies Brauneck <i>Dem Himmel entgegen</i>	145
67	Lenggries-Brauneck • Berggasthaus Stie-Alm <i>Den Sommer schmecken</i>	147
68	Bad Tölz • Tölzer Kalvarienberg <i>Die Krone der Stadt</i>	149
69	Bad Tölz • Marktstraße mit Stadtmuseum <i>Kulisse wie aus alten Zeiten</i>	151

70	Bad Tölz • Das Bulle von Tölz MUSEUM <i>Bayern mit Leib und Seele</i>	153
71	Bad Tölz • Tölzer Rosentage <i>Parcours der Sinne</i>	155
72	Bad Tölz • Thomas-Mann-Weg <i>Mikrokosmos an der Isar</i>	157
73	Bad Tölz • Naturfreibad Eichmühle <i>Strandgefühle einer Stadt</i>	159
74	Bad Tölz • Tölzer Marionettentheater <i>Eine Welt am Faden</i>	161
75	Kirchbichl • Gasthaus Jägerwirt <i>Slow Food vom Feinsten</i>	163
76	Sachsenkam • Klosterbräustüberl Reutberg <i>Lukullischer Logenplatz</i>	165
77	Sachsenkam • Kirchsee <i>Alpenglühen inklusive</i>	167
78	Dietramszell • Klosterschänke Dietramszell <i>Bayerische Küche im Gewölbe</i>	169
79	Holzkirchen • Bauernmarkt und Kathls Marktreisen <i>Regional und voller Leben</i>	171
80	Reichersbeuern • Todesmarsch-Mahnmal <i>Kurze Zeit des Innehaltens</i>	173
81	Waakirchen • Hoppebräus Zapferei <i>Der Kuckuck baut ein Nest</i>	175
82	Waakirchen-Schaftlach • Ottonisches Kruzifix in der Heilig-Kreuz-Kirche <i>Zeuge des Mittelalters</i>	177
83	Valley-Hohendilching • Skulptur-Lichtung <i>Ein Weltkleinod</i>	179
84	Valley • Schlossanlage mit Orgelmuseum und Valleyer Schloss Bräu <i>Hort der Kultur</i>	181
85	Warngau • Taubenberg mit Berggasthof <i>Idyll mit Stallgeruch</i>	183
86	Weyarn • M-Wasserweg entlang der Mangfall <i>Ein Geschenk der Natur</i>	185
87	Weyarn • Figuren in der Pfarrkirche St. Peter und Paul <i>Einfülsames Schauspiel</i>	187